
 
 

               

PORTARIA Nº 580, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 
Designa Fiscais, e dá outras providências. 

 
 

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso Estado do 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 RESOLVE: 
  
 
Art. 1º Designar Atair Machado dos Santos (titular) e Marcos Flores 

(substituto), fiscais da Adesão do Pregão nº 021/2021 (nosso), adesão a Ata de Registro de 
Preços nº 006/2020, originada do Pregão Eletrônico nº 008/2020 com a finalidade de 
“Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de software integrado para gestão de saúde pública municipal nos instrumentos 
de gestão de saúde publica, sendo na Atenção Básica, media e alta complexidade, Regulação, 
Assistência Farmacêutica, controle e avaliação e vigilância em saúde, dentre outras 
necessidades inerentes ao suporte da gestão de saúde do município de Sorriso/MT e Distritos 
Adjacentes (Caravagio, Boa Esperança e Primavera do Norte).” 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Assinado digitalmente 
ARI GENÉZIO LAFIN 

Prefeito Municipal 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
                Assinado Digitalmente 
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
         Secretário de Administração 


